保護者 様

上尾市教育委員会

上尾市立  学校

子どものサイン発見アンケート（家庭用）

 保護者の皆様には、日頃より本市教育行政、本校教育活動に御理解･御支援をいただきまし
て、ありがとうございます。
 さて、学校では、「いじめはどこの学校でも、どの子にも起こり得ることである」との強い
危機意識を持ち、学校生活アンケート等を実施し、児童生徒の心配ごとや悩みの把握と、早期
対応に努めております。
 児童生徒のより一層の実態把握に努め、いじめ根絶を図り、楽しい学校生活を送れるように

するため、保護者の皆様に以下のアンケートに御協力をお願いいたします。
 記入済みのアンケートにつきましては、アンケートの入っておりました封筒にお入れいただ
き、学校まで提出をお願いいたします。
 なお、以下の項目に当てはまり、特に気になる内容がある場合には、担任に御相談ください。

  お子さまに、あてはまる場合は○を、あてはまらない場合は×をつけてください。

番号 項          目 ○×

1 食欲がなかったり、朝から体の不調を訴えたり、登校をしぶるようになった。

2 すり傷やあざ等を隠すようになった（自分でけがをしたと言う）。

3 友だちからの電話に、暗い表情が見られるようになった。

4 衣類が汚されていたり、学用品などが壊されたりすることが増えた。

5
家からお金を持ち出したり、使い道のはっきりしない小遣いなどを要求したり

するようになった。

6 「転校したい」、「引っ越しをしたい」と言うようになった。

7 家で与えた以上のお金や買い与えていない物を持っている。

その他、気になることがありましたらお書きください。